



بمناسبت برقراری روابط حسنه مابین کشور باستانی ایران و دولت دوست و متحد ما
همسایه محبوب خود اتحاد جماهیر شوروی و دیان ایران دوست بدوش

بسیار هم میهنانی خود تبریکات خالصانه و صمیمانه را بحضور جناب آقای
قوام السلطنه نخست وزیر مدبر و رئیس توانای دولت تقدیم میدارند.

ش - انور

سیاست روز

مهندس گهای

روابط ایران و شوروی

ملت باید

بیدار باشد

و بنحوص قیام آذربایجان را يك قیام
دمکراسی تلقی نموده و نتیجه گرفت که
این امرضت همکس العمل سیاستهای بیرونی
دولتهای ایران که در معرض این مدت
حکومت کرده اند میباشد و در این مسا
دولت ایران نه تنها برعکس تفاهات
المان ایام بلکه عمل او بر سر تیره کی
روابط ایران و شوروی از خود
در این بین کلیه آزادیخواه های پهل
دولت آقای حکیمی اعتراض کرده خاطر نشان
ساختند که تنها شکایت دولت ایران
بشوروی امنیت وضع ایران را روشن
نساخته و مسئله آذربایجان را حل نخواهد
کرد بلکه باعث خواهد شد که
در محافل بین المللی موجب کشمکشهای
شده و ایران را پیرامون عثمان کس کرده
بخواهند شور و حسابهایی شود و با این
بها که با هم تمایز نمایند.
دولت آقای حکیمی مانند دولتهای
سلف خود قادر به حل مشکلات داخلی از
قبیل رفع بحران آذربایجان و آسایش
عمومی و با این آوردن سطح زندگی
و احاله مسئله ایران بشوروی امنیت طوری
وضیعت کشور ما را دچار تشنج کرده که
بیم هرگونه پیش آمدی میرفت و با اینکه
آقای حکیمی با اکثریت قریب بسائقان
آزاد و کلاه مجلس زمام امور را بدست
گرفته بودند، مبادا در اثر فشار الحسکار
عمومی و سیاست جهانی ناچار از کار
کناره گیری نمودند

در روزهای اخیر شهری که پیش از
همه مورد توجه محافل سیاسی و بین المللی
بوده و از نقطه نظر ما ایرانیان قابل
تذکر است موضوع ایران میباشد.
البته خوانندگان کم و بیش بوسیله
جرايد و راديوها اخبار روز را مطالعه
کرده یا شنیده اند که دولت عدم تمایز
ایران از شورای ارتش سرخ آذربایجان
مقرر چه جاز و جنبه ای در جهان بر پا
کردید.
قبل از اینکه وارد بحث در اصل
موضوع شویم لازم است برای روشن
شدن ذهن خوانندگان نکاتی را بطور
مقدمه از نظر ایشان بگنجانیم.
آقای حکیمی ایامت عدم تمایز
موضوع ایران را بشوروی امنیت که تازه
مشغول کار شده بود احاله کرده اعتراضات
خود را در آنجا مطرح نمود و چنانکه
خوانندگان مسوق هستند بدانند دولت
شوروی هم این اعتراضات را رد کرد

توليدات شماری از بيا در دیباچه
اطلاع و آشنا بودن اکثریت مردم به
ستاین اوضاع سره تفاهات و سوابق
ذهنی غلط و يك سلسله عوامل دیگر سدی
در مقابل بصیرت و همکاری جامعه بود
با سایر هم میهنان ایجاد نموده است.
اگر ما میخواهیم در این زمینه وارد بحث
شده و این موضوع را مورد دقت قرار
دهیم که برای این است که از هموطنان
خود کله کرده باشیم. به عقیده ما کلیه
انراه و اتمی ملت در ایجاد این اوضاع
دخالت حقیقی نداشته اند. تنها آن
دستهای که برای اجابت نموده های مل
میخواهند بین آنها نفاق و اختلاف ایجاد
نمایند در ایجاد این سوء تفاهات و
جدایی ها دخالت مستقیم دارند. این ها
هستند که از راه ملت را بر علیه یکدیگر
بر می انگیزند تا خود بتوانند با آسانی
بر گردن آنها سوار شوند و بشیر جان آنها
را بکنند.

هدف و روش ما

شود عوامل ناسد و پدیده های
ریشه کن نموده و از خود را از جامعه
ریشه کن نمود و از زندگی فلاکت بار
خود در سطح رهایی بخشید.
ما باین موضوع کاملا واقف هستیم
که بگذشت سدا ندارد و با وجود آنکه
همه ای که اداره این روزنامه را بر عهده
گرفته اند کم و محدودید باشند. اما
انتظار داریم که هم از ما توفیق نمایند
تا با همکاری بیشتری بتوانیم برای جامعه
خود وزن و مقامی را که شایسته است
بدست آوریم.
تجربیات تلخ و پر حرارت گذشته
بما ثابت کرده که مادام که همه از خود
گذشته و با ایمان متعلق برای بیداری
جامعه محرومش و فداکاری نکنند و با
استداده از قدرت جمعی ملت اصلاحات
اجتماعی را هدف قرار ندهند تصور
گروه بپود در اوضاع اجتماعی و سیاسی
جامعه جز آرزوهای شوش و تغییرات
زوج چیزی نیست باید ایمان داشت و
بی ترس برای اوضاع فلاکت باز مردم
بپاورده برخواست. بنظر ما مادام که
اصول متعلق از ما دور باشد با جویان
انادای رعایت نکردد و جبهه ای مستعد
و با ایمان متعلق برای اصلاح اوضاع
اجتماعی مردم فراهم نکنند و با نیروی
اتحاد و یکاگرایی و اصلاح و دشمنان
را از جامعه طرد نمایند اساس غلط و
فاسد اجتماع که اکنون مورد تفسیر و
انزجار اکثر مردم روشنفکر و مترقی بود
است مدتها پائی مانده ادبار و پدیده های
این جامعه روز بروز بیشتر و تکثیر و
فلاکت برآید هر کجاست از سابق خواهد
شد.

با انتشار این روزنامه يك قدم عالی
دیگر در راه مبارزه با جهل و نادانی از
طرف نخب جوان داشته میشود. این
روزنامه از مؤثرترین عوامل تربیت است
که می توان بوسیله آن جامعه را از این
حالت نجات داد و بی سالی بیرون آورد
اندهان محبوب را بوضیعت خود آشنا نموده
و برای از بین بردن موانع پیشماریکه
سد راه ترقی و تکامل جامعه است افراد
را مجبور کرد. تنها است که هم
مردم خصوصاً جوانان مترقی آرزوی
داشتن چنین روزنامه ای را داشته اند تا بوسیله
آن افکار برادران دینی خود را روشن
و بجهاد حقیقت و فرهنگ هدایت
کنند و بیشتر سوء تفاهاتی که تاکنون
در اثر انعامشبه مردمان مغرض و پدیده
برای سایر هم میهنان عزیز ایجاد شده
است مرتفع ساخته و جامعه بپود را
بطوریکه هست معرفی نمایند.
باید نشان داد که جامعه بپود نیز
در این کشور مانند سایرین در کلیه
امور ملیت و اجتماعی بپود بوده و برای ایران
آنست که شکرمت آزاد و مستقل میباشد
باید بهر احسن و اکمل از مزایای
بهای او و منظور ملل متلق بهره مند
شود.

حصول باین هدف مستلزم فداکاری
و تشریک مساعی کلیه ساکنین این کشور
میباشد اینست که با تمام قوا برای بپود
اوضاع بکنند سایر هم میهنان خواهیم
شتافت و ثابت خواهیم کرد که ما هم
سای هستیم در اصلاح مبین عزیز خود
ایران سهمی بسزا داشته باشیم این یکی
از وظائف خطیر است که ما بعهده
داریم و باید انجام دهیم.

از بکات دیگری که مورد توجه
هم میهنان روزنامه است توجه بساختن مردم
وضع اجتماعی و محرومتهای آنان از
مردم جدید است که تا سرحد امکان سعی
میشود این وظیفه مهم دیگر را اجرا
نمایند. باید دانست که بیشتر مسا در
معینی واقع شده ایم که فرهنگ اروتدن
جدید دنیای امروز هنوز در آن قدرتهای
بلوغ نکرده است. برادران و خواهران
جوان ما با همان اسلوب قدیمی و کهنه
تعلیم گرفته و با در اجتماع میکشند
خوب و بد را کمتر میخوانند از هم تیز
نهند و هر آن امکان دارد که تفریب
دوربان ظاهرنا را بپورند

گرچه میدانیم در این راهی که
قدم گذارده ایم بس و اوضاع پرکودشوار
وجود دارد که با آن رو برو خواهیم
شد ولی چون کمترین تزلزل اراده ای
فقط باعث عدم مؤثرت مارترقیخواهان
و فرهنگ درستان خواهد شد بلکه دشمنان
و مخالفین برقی ورشد جامعه مسادر
مخالفت با ما جری نشده و در توفیق اعمال
امسال خود سر سخت تر از پیش خواهند
گردید.
ولی از آنجاییکه کساییکه که رومت بسته و
این راه پر بارزه و خطر را پیش گرفته اند
با متجان قوی و اعتقاد به پیروزی حتمی
تا قدمهای محکم و راجع را از میان بر-
اشته و جوار مهر و کجا و بیرون آنها
کلیک و تشریک مساعی سایر برادران

يك وظیفه خطیر بود
از مشهد شیر میرسد که روز چهار شنبه هفت گذشته مارق
نقشهای که قبلا طرح شده بود غوغایی در شهر ایجاد گردید و
همه ای بمنازل بپود و ریشه برشی از آنها را مبروح کردند شهر بانی
مشهد هم با نهایت خورسندی باین جریان می انگریست.
پس از شکست فاش برود و انسکار شد بپود و هنگامیکه
مسئله ریشه کن شدن کلیه انکار ناشستی در جهان مطرح است
چنین عملی در کشور ما که ادعای دمکراسی آن گوش دنیای را
کر کرده است بپوچه بصلاح ملت ایران است.
(شماره ۷۰ روزنامه رهبر)

ما با کمال تأسف این اخبار را درج و توجه جناب آقای نخست وزیر و رئیس
محترم اداره کل شهر بانی را بپنایج و شرح این قبیل امور جاب نموده و تماشای
رسیدگی و تمهیدات تشبیرا داریم

ایسرائل
ع - اورز
داشجوی پزشکی
وظیفه اجتماعی جوانان
امروزه مسام شده است که بیکرا از
خصایس بزرگ يك ملت زنده کوشش
مبارزه است که افراد آن ملت برای
اصلاح اوضاع اجتماعی و زندگی خود به
عمل میاورند.
مانی که ارادش نموده و بی علاقه
بمبیط خود باشد با شرایط نامسی دنیا
مهمگرم بیکر و ذوال است.
آنچه که امروزه مانی را ممتاز و
نورده را زنده و سر باند بجامه معرفی
نماید در صحنه

در مرکز رهبر آن بیم اغتشاش
میرفت کار بپای اسباب بسته و آزادی
بیان و قام از مردم سب شده بود.
بسیاری از جرایم در محافل توقیف بودند
اوضاع سیاسی بسیار پیچیده و تیره شده
شوروی تقریباً با ایران قطع رابطه کرده
و شوروی امنیت دچار سر دیچه شده بود
کلیه این عوامل که در اثر توجه نداشتن
دولتها بارضاع داخلی کشور پیش آمده
بود باعث شد شخصی مانند آقای قوام السلطنه
که در يك دنده گئی و سیاست بی طرف
معروف و بارها (منحان خود را داده بودند
زمام امور کشور را بدست بگیرند
چون تودمات نشته اصلاحات و رفح
کلیه سوء تفاهات و اختلافات داخلی
بنحوص علاقه به حسن روابط با اتحاد
جماهیر شوروی بود آقای قوام السلطنه
باتکاه بانکار عمومی چنانچه بارها در
مجلس شورای و ابلاغیه های خود مند کرده
بودند هم خود را صرف باانتاج
باب مذاکرات دوستانه با اتحاد جماهیر
شوروی کردند ایشان برعکس دولتهای
ما قبیل خود بپوش احاله کردن موضوع
اختلاف ایران و شوروی بشوروی امنیت
آوری بدون فوت وقت با مقامات شوروی
مستقیماً شروع به مذاکره نموده و تفاهات نمودند
بپه در صحنه

بقلم : سالم زاده

جشن توزیع لباس در دبیرستان اتحاد هر عمل خیر خواهانه ای که در مورد مناسب و بجای صورت بگیرد نتیجه لازم خواهد داشت

روز جمعه ۲۳ مرداد ۲۲۵ از طرف دبیرستان اتحاد به منظور شرکت در جشن توزیع لباس از عده زیادی از رجال و معتمدین دعوتی بعمل آمده بود تشریفات این جشن که بعد کالی زیاد بود باعث مسرت مدهوین گردید ولی برنامه آن به اندازه ای متصل بود و بنشی سخن رانان بعدی کلام خود را ممتد طول نمودند که سبب خستگی حضار گردید و به علت عدم توجه کافی در تنظیم برنامه چنین به نظر میرسد که مکرراتی صورت می گیرد.

محموس بود که عده ای از مشاهده لباسها و کتشفها و جورابهایی که در برابر مدهوین قرار گرفته بود خوشحال بودند خوشحال بودند از اینکه در ایام عید عده ای از اطراف بی بضاعت و بیچاره دارای پوشش او خواهند شد و برای مدتی کوتاه از رنج تحریر و تاسر از داشتن لباس کهنه و مندرس در مقابل اطراف متولین بر سر گذار خواهند بود ا طریقی صورتی که چاپ شده بدست حضار داده میشد تقریباً یکصد و هشتاد هزار ریال برای تهیه آن لباسها توسط عده ای خیر و نوع پرور در بیانات و برداشت شده بود.

مسئله این قبیل اقدامات خود موجد مسرت و امیدواری است که هنوز مس مساوت و همدردی و کمک به اتزانان در میان جامعه ما یافت میشود و در حقیقت بایستی مسیبتین اعمال خیر و نیکو را تقویت و ترویج نمود و آنها را تقویت و پشتیبانی کرد که در راه اقدام خیر خواهانه خود جوانان را به پیشروندگی یک نظر مثبت به این قبیل برپا داشته و ادار میکند و از نقطه نظر وظیفه و جدایی ناکر بر باظهار آن هستیم یکی از اطرافت ضمن بیان خود اظهار داشت «اسال پیش از سالهای دیگر برای بچه های فقیر لباس تهیه نکرده ایم»

بیان این حقیقت مرا بتفکر و ادب داشت که آیا اسال فقر پیش از سالهای دیگر شده اند یا اینکه سالهای پیش همین اندازه بوده اند ولی تهیه لباس بیشتر برای آن ها غیر مقصور بوده است.

اظهار این جمله مایه چند در بر داشت از آنچه نهاد که جامعه ما بهت غفلت و مسامحه و غرور خواهی متولین و اتوای بی اندازه فقر و عقب افتاده میباشد که آثار هر سال تعداد بیخوابان را از سالهای قبل بیشتر مری می کنند و دیگر اینکه اگر در سالهای قبل بهت حجب ناشی از عزت نفس عده از مری خود به بیخوابی خودداری کردند و آثار مربوطه فقرای کثیر را نشان می داد اما سال بواسطه بودن راه چاره بتری و از بلا تکلیفی، نادری و بیخوابی خود را احترام آورده و بر عده متسکینان سالهای گذشته مریب شده اند گذشته از اینها اصولاً باید معلوم کرد که آیا کمک بیخوابان و فقرای مدهوین باین ترتیب که تاکنون صورت گرفته است حفا پسندیده است و تری نیکو میدهد یا اینکه منتج به نتیجه بدی میگردد امروز بهت بودن راه بتری (بواسطه

این قبیل کارها در جامعه به نفع داری مسکنی است که بهریش و درد مندی داده میشود که موقتا برای چند دقیقه از شدت درد و رنج او کاسته شود ولی علاج قطعی آن مریب نیست ؟

سال آری بهتر نیست که برای رفع دردهای اجنه ای و فقر عمومی فکری کنیم و اقدامی انجام دهیم برای این منظور اول باید دانست چرا اینهمه بیچاره و فقیر در جامعه ما یافت میشود گذشته از اینکه اصولاً محیط و شرایط مربوط به آن و وضع اداره جامعه ما بدست مسئولین اجنه ای و سیاسی ما خود را مریب مهم ایجاد فقر و بد یعنی توده ها است یک علت اصلی دیگر نیز موجود بیخوابی و ازدیاد نیازمندیهای زیاد از حد مردم است و آن بودن یک رشته اتحاد باطنی و عدم علاقه مندی به مایهت اجنه ای می باشد و آنچه در اینباره گفته میشود و هر کس خود را طریقتار ترفی جامعه جاوه میدهد جز در الفاظ و جملات صلی دیده نمیشود زیرا چنانچه بپرازان بود میبایستی تا اکنون بهت تشکیلات صحیح و منظمی در میان جامعه ما وجود داشته باشد.

چون دارای تشکیلات صحیحی نیستیم که وسیله تمرکز نیروی جامعه از لحاظ مالی و اجتماعی و مای گردد و بتواند در مواقع ضروری وظایف خود را ادا نماید لذا هر شخص و یا هر خانواده ای که بواسطه غلبه های شخصی با تضادفات و یا منظم بودن جریان اوضاع اجتماعی و اقتصادی میشود وسیله ای یافت میشود که از سترو و فقر او جلوگیری کند بنا بر این از با ممانند و بر تعداد افراد اضافه میشود.

چه باید کرد ؟

بقیه در شماره بعد

ستون هنرمندان

نمایش و سینما

استقبال شایانی که از تاتر بعمل میآید و ارزش تربیتی و روانشناسی که این رشته از هنر دارد ما را بر آن میدارد که ستونی از روزنامه خود را به بحث و انتقاد و سایر امور مربوط با آن تخصیص دهیم.

پیش از تهیه باشکاه واقع در خیابان اربهار هر گاه آنچه نمای خیره با سایر نمایش دهندگان احتیاج بهائی داشتند از سالهای مختلف آنهم با کرباره گران استفاده میکردند ولی ما امیدواریم این باشکاه آطور که باید و شاید مورد استفاده همه مخصوصاً جوانان قرار گیرد و بتدریج به عمل بسیار برومندی تبدیل شود که همه آثار بر محلهای نظیران ترجیح دهند. امیدواریم حسن نظر تری کندگان آن موجب شود که این محل برای گرد شدن دوستان وسیله خوبی باشد و با ابتکاء بنیات خیر بایخوب آن متوقع هستیم و سالی پیش آورده که این محل است مناسبانه از لحاظ ساختمان ناخس است از لحاظ شرایط دیگر قابل استفاده بیشتری شود.

منظور ما از افتتاح این ستون کمک در پیشرفت علاقه مندان نمایش و سینما است لذا ناچاریم کاشکاه افتتاح نمایم و عیروس موجوده را پوشش دوستانه باد آور شویم. امیدواریم کسایکه ممکن است انتقادات متوجه آنها باشد وقت فرمایند و بدانند که عمل آنها و آنچه اش در نظر ما از لحاظ تربیتی قدر مهم است و بدانند افتتاح اولین قدم در شناختن عیروس رفع آن است.

مخبر نظر از عیرویی که برامایشانی که تا اکنون در محل باشکاه بهمنه آمده است دیده شده و ما بعداً بدانها اشاره خواهیم کرد این حقیقت را میتوان نا دیده گرفت که با اینکه مدت کمی است جوانان ما در قسمت نمایش شروع بکار کرده اند اغلب آنها در همین مدت کم استعداد شایسته و بسیار قابل توجهی از خود نشان داده اند و امید موفقیتهای زیادی برای آتی نمایش در میان جامعه ما وجود است.

ما امیدواریم عده ای که حقیقتاً در این رشته از هنر استعداد قابل دارند بهتصمیمات مریب و جدی در این رشته و سایر هنرهای مربوط با آن بپردازند تا در آتی هم بتوانند بیلا بردن سطح فرهنگ از اینراه کمک نمایند و هم موجب ازدیکی فکری بیشتری میان اسرائیلیها و سایر هم میهنان گردانند.

آخرین و شاید یکی از امایشهای بسیار خوب که در محل باشکاه واقع در خیابان اربهار به مریب نمایش گذارده شد نمایش عروسی کد خدا احمد بود. آقای قسطنطیان بکمک آقای علی اسمر گرمسیری که از هنرمندان مشهور و با سابقه تهران هستند این امایشنامه را از زبان ارمنی بزبان فارسی ترجمه کرده اند مخصوصاً ترجمه اشعار این اثر بطوری که روان و زیباترین خود را حفظ کنند و آهنگ آن نیز تغییر نکنند و مطبوع باشد یکی از کارهای مشکلی است که در این امایش بطور شایسته ای انجام گرفته است.

ولی با همه کوششی که در تنظیم آهنگهای این اثر ابرت شده است یکی دو آهنگ با متن شعران تناسب ندارد و مخصوصاً یکی از آنها که ابلاغ ارمان ارتقاء که خدا است اصلاً به شعر است و به اثر و آهنگ آن جنبه موسیقی دارد و این قسمت در نمایشها جان تاثیر آکواری میکند مخصوصاً از آن لحاظ که قسمت عده نمایشها جان منس آنها

ورزش و ورزشکاران

گورشی اردن

ساعت چهار بعد از ظهر روز ۲۲ فروردین مسابقه قابل توجهی میان دو دسته از بهترین بازیکنان فوتبال اسرائیل دسته گورشی (مکابی) و دسته اردن بعمل آمد.

در این مسابقه عده بی سابقه ای از اسرائیلیها و دوستان ورزش باخبر و بلبلط حضور بهم رسانیده بودند.

معمولاً در مسابقات مختلف هر دسته از تماشاچیان از یکی از دو طرف پشتیبانی و دسته مورد توجه خود را تشویق میکنند ولی یکی از مرایای این مسابقه آن بود که هر دو دسته حریف یک اندازه مورد محبت کامل و پشتیبانی تماشاچیان بودند و موفقیتهای جزئی باحکمی هر یک از افراد مورد تشویق و تحلیله کلیه بود.

پس از آنکه طرفیت مسابقه در میدان حضور بهم رسانیده تقدیم دسته گل از طرفین و تبریک مید و اظهار امید بتری آتی هر دو تیم از طرف سرپرستان دو دسته بعمل آمد.

بمنظور اشاعه ورزش و پیشرفت آن از طرف سازمان فرهنگی یهودیان یک کلدان اقره تهیه شده بود که قرار بود توسط هیئت فوتبال کشورداده شود ولی متأسفانه حضور ایانند.

پس از انجام مسابقه بوسیله آقای ایردنه که یکی از برگزیده تربیت استادان ورزشهای میدانی هستند دسته گورشی که بنا برداری آقای خان سردار قاشی با سابقه فوتبال مسابقه را بنسبت ۳ به یک برده بود تقدیم گردید.

دسته گورشی اولین دسته فوتبال مشهور اسرائیلیهای تهران است که اکنون بوفتهای قابل توجهی در مسابقات و حتی با مقام قهرمانی در مسابقات المپیک کشور در سالهای گذشته خیالی نزدیک شده بود این تیم دارای بازیکنان ورزیده و با سابقه است که بارها غرور موفقیتهای را احساس کرده اند.

تیم اردن دسته فوتبال استیجابی است که بهرعت قابل توجهی پیشرفت میکند.

ما با اطلاع از موفقیتهای آنها در این مدت کوتاه با نظر خوشبینی زیاد بدان متفکریم و منتظر موفقیتهای زیاد این دسته هستیم و امیدواریم در دو دسته در رشته ورزش توفیق پیدا نموده و مویجات انتخار بیشتری را برای خود و علاقه مندانشان را فراهم نمایند و گراور های این مسابقه را در شماره بعد ملاحظه خواهید نمود.

تدوین گزارش راجع فلسطین لوزان - مختلط انگلیسی و امریکایی برای رسیدگی در قضیه یهود در اروپا و فلسطین اکنون گزارش خود را تهیه کرده است و بطوری که اظهار میشود تا چند روز دیگر این هیئت گزارشهای خود را به دولین انگلیسی و امریکایی تسلیم خواهد کرد.

حمله شورشیان یهود بقوای انگلیسی

اورشلیم - خبرگزاری بارنجر دو فلسطین باز غرور خیابان بود به دو مرکز قوای انگلیسی حمله نموده و از یک مرکز مرداری اسلحه بدست آورده اند و در مرکز نظامی دیگر با مقاومت افراد انگلیسی مواجه شده درازان غرور و بروز هزار و دویست نفر از یهودیان بازداشت شده اند.

جلد اول کتاب پاره مهر

«کتابهاییکه در جهنم میرود» از چاپ خارج و در شرکت مطبوعات بفرش هیرسد

ماشیح‌های دروفی

زندگانی پر مشقت و توهین آمیز اسرائیلی در کالوت خود بخود موجب توجه قوم اسرائیل نسبت به یک اجناس دهنده میشود و مدارک مدهی از این عقیده را تا به این می‌کنند و مردمانی را که بطور پراکنده زندگی می‌کنند امیدوار بنبجات می‌سازد.

همین امر موجب شده است که اشخاص مختلف در سالهای گذشته و اخیر خود را ماشیح موهوم معرفی کنند. و هر یک این پراختیهای نازل شوند ولی از آگاهی که هیچیک از آنها نتوانسته‌اند پسالی بکنند و به مقصودی برسند میدان را خالی کرده‌اند. البته نمیتوان در این نسبت یک فضولت حتمی کرد و این قبیل اشخاص را محکوم نمود که در این عمل هدفشان شخصی یا اجتماعی بوده است ولی این نسبت را نیز انکار نتوان کرد که معرک تعداد زیادی از این قبیل اشخاص مشاهده می‌شود اما چرا میگردند و زحمتکش یهود اجرا میگردند.

یکی از کسانی که در تاریخ یهود بنام ماشیح دروفی خوانده شده است (سابقاً) نام داشته است. زندگانی این شخص از سایر کسانی که این دعوی را کرده‌اند بیشتر قابل توجه است و دارای موفقیتهای بیشتری نیز بوده است زیرا تاریخ مختصر زندگانی سابقاتی را که از جمله دوم تاریخ یهودان هنری هارت هلمن آنتناس شده است با وفاداری کامل نسبت به کتاب از لحاظ خوانندگان گرامی میگردانیم.

در سال ۱۶۱۶ میلادی در حال حاضر در یک نواحی یهودی و یهودیان مخصوص مشاهده میشود. دلیل این امر پیدایش و پیشرفت سریع شخصی بود که در اسرائیل قدم عالم کرده و تظاهر به ماشیح بودن میکرد. این شخص بنام شبانای و نام خانوادگی نوری مسمی و جوانترین پسر مرد شای نوری بود که ابتدا بشکل ذبیح مرغ در اسرائیل مشغول بود و بعداً دلال بکنار انگلیس شد.

شبانای در سال ۱۶۲۵ میلادی متولد شد هنگامیکه ناهبده را بدینسان رساند چنان در قباله (یک نوع ریاضت) پیشرفت کرد که در هجده سالگی بنوران حکیم یا استاد انتخاب شد و در این موقع همه زیادی پیرو در میان رفقای جوان و حتی میان سالندان داشت که با آنها بگرددن روزهای مشکل و استقامتهای متوالی در دریا می‌پرداخت.

در سن بیست با زنی بسیار زیبار عالی مقام از یهودیان ازدواج کرد ولی از داشتن روابط تناسلی زانشوئی با همسر

خود جدا خودداری نمود. پدرش چندین بار او را راجح باین امر سرزنش نمود و تذکرات نسبتاً شدیدی راجح بانجام وظیفه جنسی باو داد ولی بواسطه عدم قبول او ناچار زنی از او کناره‌ورسسا ملاق گرفت.

چندی بعد دو باره ازدواج کرد ولی بپیمان دایلی که زن اول خود را رها کرده بود این زن دوم را ملاق داد.

در همین اوان بود که رسماً اعلام کرد که دارای خواستگاری است که کرده است که هیچیک از این ها زنی که برای زندگانی با او تعیین شده بوده است نبوده‌اند.

طرفدارانش اظهار می‌کردند که در او یک نیروی شیطانی قوی برای مخالفت با شهورت و نایق شدن بر آن موجود است. اما دشمنانش این امر را باطوار دیگری توجه می‌کردند.

شهرت او روز بروز افزونتر میشد کاملاً از جنبه تا جنبه دیگر میگرد که میگرفت و اقتدر است تمام میگرد که زندگانی به خاطر میانه‌دلی زنی زیبای او که هیچ‌یک و شیره کننده بنظر می‌رسید ز روز بروز بیشتر می‌شد.

چنین میگرفتند که از بدن او یک نیروی ملایم مطبوع استشمام میشد که طیبیان خانوادگی بتصور آنکه این نیروی مطبوع در اثر استمال طهارت خارج است آزمایش های مختلفی بعمل آوردند و اعلام نمودند که این نیروی مطبوع بطور طبیعی از بدن او تراوش می‌کند.

» بقیه در شماره بعد «

دفاع روزمربک

اورمربک - شهر انگار مخصوص شهر گزاری انگلیس دیروز از اورمربک خبر داد که پاکسون داستان امریکامروز اظهار داشت که این جانب از انتشار دفتر خاطرات روزمربک که دارای دو بیست و شصت صفحه و در باره اقدامات ضد یهودی نگاشته شده امتناع ورزیدم. نامه برده اضافه کرد که دلایل خاطرات من بفرستید و منبصره میباشد ما می توانیم اینگونه مدارات را بنا بدشخواست و کسلی مدافع چاپ کنیم. اگر در روز آرک می‌کوشد اصول ضد یهودی را ثابت کند ولی این موضوع اکنون مورد بحث نیست بلکه تنها چیزی که مورد توجه است مسئله قتل عام مایوایا یهودی می باشد.

آگهی اداری

روزنامه اسرائیل در کاپه نقاط احتیاج بنمایند و خبر نکار داردمتنی است داوطلبان آمادگی خود را با ذکر شرایط، حد اقل میزان احتیاج نامی و وسائل فروش، شوره عمل و دو قطعه عکس وسایر مدارک لازمه بدانتر اداره ارسال فرمایند

آقای لاویان برورد - آقای هانی مقدم رشت متننی است با آگهی اداری همین شماره توجه فرمایند

نظر بر اینکه هنگام سروفتنی مطالبی که در پشت صحنه نگاشته شده است و خبر قابل خواندن میشود از دوستان علاقه‌مندی که مطالبی برای درج ارسال می‌دارند متننی است فقط خوانا در یک روی صحنه بنویسند.

لغت اسرائیلی که دارای امضاء و نشانی صحیح و کامل باشد پاسخ داده خواهد شد در صورت تمنا روز نامه از انتشار نام متوال کنندگان شهورت اداری می آید

مهمترین اخبار

در فلسطین

رادیو خاور از بیک دیشب امروز سرایان انگلیسی سائر از تروریستهای یهودی را که در حادثه انفجار راه آهن پریشب دست داشتند دستگیر کرده‌اند در نتیجه این اقدام ۱۵ نفر از تروریستها مجروح گردیده‌اند

دیشب يك كاپون هنگام حرکت

یعنی مجروح شدند راه آهن هم قطع شده بود ولی تصدیقاً مربوط به مراثت شده‌اند لیکه پانان صلاح موانع بنرمیم آن شدند

حمله اسلحه در اواحي فلسطین

دیشب يك كاپون هنگام حرکت یعنی مجروح شدند راه آهن هم قطع شده بود ولی تصدیقاً مربوط به مراثت شده‌اند لیکه پانان صلاح موانع بنرمیم آن شدند

دیشب يك كاپون هنگام حرکت

یعنی مجروح شدند راه آهن هم قطع شده بود ولی تصدیقاً مربوط به مراثت شده‌اند لیکه پانان صلاح موانع بنرمیم آن شدند

دیشب يك كاپون هنگام حرکت

یعنی مجروح شدند راه آهن هم قطع شده بود ولی تصدیقاً مربوط به مراثت شده‌اند لیکه پانان صلاح موانع بنرمیم آن شدند

دیشب يك كاپون هنگام حرکت

یعنی مجروح شدند راه آهن هم قطع شده بود ولی تصدیقاً مربوط به مراثت شده‌اند لیکه پانان صلاح موانع بنرمیم آن شدند

از مجله در کنو

هیئت مدیره انجمن ملی (و عدلثومس) اعلامیه در باره شایعه آوردن اسرای آلمانی به ارس اسرائیل منتشر ساخته و در طی آن از حکومت ارس اسرائیل و دولت انگلستان تمنا می‌نماید از آوردن این افراد که دستا نشان بخون خواهان و برادران یهودیان ارس، اسرائیل آخته است خود داری نباید بطوریکه بعداً اطلاع حاصل شد در اثر اعتراض و مخالفت شدید یهودیان این اقدام ملی نخواهد بود

ممنوع شده است

پیت المقدس - (شهر گزاری پارس از فلسطین خبر می‌رسد که تروریستها در باره راه آهن تلار و حمله کرده‌اند و این دومین هجومی است که در مدت پنج روز باین خطوط صورت می‌گیرد بنا بر این حمل هر گونه اسلحه در اواحي فلسطین و با با داشتن آن بکلی ممنوع شده است

یهودیهای فلسطین تا آخرین

انفس مبارزه میکنند رادیو دهلی - از پیت المقدس خبر می‌رسد که چهار یهودی در این ایلاتیه یهودی پریشب منجر شد در این ایلاتیه ها یهودیها اظهار کرده‌اند که در راه ادامه مهاجرت غیر محدود یهودیها به فلسطین تا آخرین نفس ببرد خواهند کرد

دیشب يك كاپون هنگام حرکت

یعنی مجروح شدند راه آهن هم قطع شده بود ولی تصدیقاً مربوط به مراثت شده‌اند لیکه پانان صلاح موانع بنرمیم آن شدند

دیشب يك كاپون هنگام حرکت

یعنی مجروح شدند راه آهن هم قطع شده بود ولی تصدیقاً مربوط به مراثت شده‌اند لیکه پانان صلاح موانع بنرمیم آن شدند

دیشب يك كاپون هنگام حرکت

یعنی مجروح شدند راه آهن هم قطع شده بود ولی تصدیقاً مربوط به مراثت شده‌اند لیکه پانان صلاح موانع بنرمیم آن شدند

دوست بدار

ایسرائیل نشریه ای است مستقل بهیچ دسته‌ای بستگی ندارد

صاحب امتیاز و سردبیر دکتر کهن

وجه اشتراك داخله برای ۵۰ شماره ۱۰۰ ریال

» » » » ۴۵ » » ۵۰ ریال

خارجه اضافه قیمت پست

مقالات وارده مسترد نمیشود

اداره در حرك و اصلاح مقالات وارده مختار است

آزمین بهای آگهیها با دفتر روزنامه است

تک شماره ۲ ریال

اخبار فلسطین

رادیو خاور از بیک - از حیفا خبر می‌رسد که بهای بازجه و اقبه نسبت اوق الماده زیادی باین آمده است زیرا مقدار هنگفتی بازجه و قاشهای مختلف از خارج فلسطین رسیده است

رادیو بیروت

رادیو بیروت - از کانون بیروت و هوا بهای انگلیسی در این ایلاتیه فلسطین را مورد بررسی کامل قرار می‌دهند و این مناطق را طوری تفتیش می‌نمایند تا بتوانند از پیاده شدن یهودیهای مهاجر که می خواهند بطور ناچاق وارد فلسطین بشوند جلوگیری کنند

رادیو بیروت

رادیو بیروت - از کانون بیروت و هوا بهای انگلیسی در این ایلاتیه فلسطین را مورد بررسی کامل قرار می‌دهند و این مناطق را طوری تفتیش می‌نمایند تا بتوانند از پیاده شدن یهودیهای مهاجر که می خواهند بطور ناچاق وارد فلسطین بشوند جلوگیری کنند

رادیو بیروت

رادیو بیروت - از کانون بیروت و هوا بهای انگلیسی در این ایلاتیه فلسطین را مورد بررسی کامل قرار می‌دهند و این مناطق را طوری تفتیش می‌نمایند تا بتوانند از پیاده شدن یهودیهای مهاجر که می خواهند بطور ناچاق وارد فلسطین بشوند جلوگیری کنند

ملت باید بیدار باشد

بهاره زده و آماده قیام شده بود. صاحبان صنایع نظام - کارتلها و شرکت ها هنگامیکه سیل غروشان پشت های کارگری را در مقابل خود دیدند و وجود رژیم نیمه دیکتاتوری را در راه غارتگری های خود یافتند بکسر چاره اندازند. آنها دیگر مستعمره انداختند که بتوانند مردم آنها را تحت سلطه خود دستبراج آنها کینه های حرض و آرزو خود را ابلشته سازند و در ضمن از آن مانده های آن خوان بنما ابر اندکی بتوده ملت خود بخشیده شکم آنها را سیر نگذارند. بلکه بالعکس مجبور بودند فشار خود را بر توده ملت شده ترسانند صدای ملت را در گاویش غله سازند چلو سیل مهیب نهضت ها را بگیرند. آنها برای اجرای این منظور ناگزیم را تقویت نمودند تا بساط تنه آزادی را برچیده و حکومت زور و آدم کشی را جانشین آن سازند - این حکومت برای ملت سازد کمک عالم نمایان باده گری شود یک مشت اوام و خرافات را بنام توری نژادی منتشر نمود از این راه یک تیر دو نشان میزد از یک طرف ملت را از ملت آلمانا که هنوز نیمه اجتماعتی پیدا نکرده بود از درک حقیقت او ضاع منحرف ساخته و ملت بدبختی و انحطاط او را که تنها نتیجه غارت گریهای پشتیبانان حکومت از وی بود مربوط بجامه بود یعنی جامعه اشتیاقها هر تزارها فروبدها را تحویل اجتماع داده است چاره گر میساخت در حالیکه جامعه یهودی نیز تحت همان فشارهای بود که بر توده ملت وارد می آمد از طرف دیکتاتوری میکرد بنام مبارزه بر علیه یهودی - اسلاو یا کمونیست احساسات افراد ملت را بر علیه یکدیگر بر انگیزته و آنها را از راه مبارزه حقیقی منحرف سازد حکومت از وی در این راه شیطانی خود در نتیجه اشتباه و غلطت عوامل آزادیخواه موفق شد جامعه یهود را مورد شکنجه آزار و کشتار وحشیانه خود قرار داده صدای آزادیخواهان آلمانا در گاویشان خفه ساخت و ملت آلمانا را بر سر کاری نشانید که امروز مشاهده میکنیم.

این است روزگاری که

حکومت های استبدادی، حکومت هایی که اختلافات نژادی و مذهبی را دامن میزنند برای ملت خود تهیه میکنند تاریخ از این دوره ها آراوان دارد کشتار یهودیان در اسبانی، بیرون کردن آنان از انگلستان در فرون وسطی - جنایات تزارها در روسیه - قشیه در یونان در فزانسه و هزاران وقایع نظیر آن هنگامی اتفاق افتاده است که آنها یهودیان بلکه تمام بشریت دچار سرنوشتی غمناک گردانند کش بود، است. بطور کلی هر سرنوشت شومی که برای عده از افراد یک مملکت تهیه میشود مقدمه برای ایجاد فشار و شکنجه بر تمام افراد ملت میباشد اصولا طبقات مستحکم در این اجتماع خود را بر روی عناصر ضعیف اجتماع وارد آورده پس از جدا نمودن عناصر مشکله اجتماع از یکدیگر به آسانی بر اکثریت ملت چیره میشوند. بنابر این هر ملت باید بیدار باشد به طبقات مستحکم آبر دشمنان خود که میخواهند از احساسات او بر علیه خودش استفاده

روابط ایران شوروی

بقیه از صفحه ۱ با هیئتی بسکورفته حضورا بر مع مشکلات بگوشند چون دولت شوروی - سوسیالیستی اطمینان حاصل کرد آتشیای قوام تحت اثر عوامل خارجی ارائه و بی طرفی را حفظ مینماید نتایج این ایشان را بدین ترتیب طیاره که در دسترس مشاورانیه گذاشته شده بود فوری بصوب مسکو عزیمت نمودند. خوانندگان مسکو که در مسکو از آقای قوام استقبال شایان و پذیرایی بی سابقه ای بعمل آمده است ایشان توانستند در اولین برخورد در مسکو کلیه سوء تفاهات را رفع نمایند با اینکه زود ایشان به مسکو مصادف شد با دوم مارس یعنی تاریخیکه قرار بود قوای ارتش سرخ ایران را تحلیه نمایند چون شوروی حاضر بنحلیه شد مشارا به اعتراض خود را از این لحاظ به قوت شوروی تقدیم کردند با اینحال با تدبیر و کجاست توانسته اند که از تیره گیری روشن آورده دولت شوروی را حاضر نمایند که روابط سیاسی خود را با ایران ادامه دهد و سایر مذاکرات موقوف بر ورود سفیر کبیر شوروی بایران گردد. در این موقع افکار کلیه جهانیان متوجه مذاکرات آقای قوام در مسکو بود هر چه سایر دول سعی کردند از جریانات مذاکرات مطلع شوند به ملت کیاست آقای قوام که انتشار اخبار را بضرر منافع کشور میدانستند - موافقت نداشتند زجران مذاکرات مطلع شوند در داخله کشور نیز دستهای مرموزیکه همیشه مانع از ایجاد حسن روابط بین پیش ایران و شوروی بودند چه در مجالس شوری و چه در خارج شروع بتحریر و انتشار نامه های خود خوانستند مجالس چهاردهم را به دست رسیده تبدیل کرده یا شاید بتوانند جاو اقدامات اصلاح طلبانه آقای قوام را بگیرند، ولی آقای قوام با نگاه افکار عمومی و پشتیبانی اسراب آزادی خواه که ایشان را تقویت میکردند - استنها از تحریکات جلوگیری کردند بلکه مانع تبدیل مجالس چهاردهم به عامل و منشاء اصلی کلیه اختلافات بود شدند. مرنیکه شوروی امنیت به موضوع ایران رسیدگی مینمود نمایند شوروی این اقدام را ضروری میدانست و می کند مذاکرات بین ایران و شوروی رضایت بخش بوده و تقریب شوروی قوای خود را از ایران خارج خواهد کرد آقای قوام با سفیر کبیر شوروی در طهران به رفع اختلافات میکوشیدند و قراردادی را تنظیم میکردند که پس از انتشار من آن باعث تعجب کلیه معائل داخلی و خارجی گردید.

خوانندگان ملاحظه میفرمایند که در این اقدام سره تفاهات بین ایران و شوروی که رفع آن مدتها بود دولتها را بخود مشغول ساخته بود و آرا به شورای امنیت ارجاع کرده بودند جل شد ولی بهال خاصی نتایج ایران در دستور شورای امنیت هنوز مانده است

چاپخانه شرکت مطبوعات تهران

آمده و جدایی و اتفاق در داخله اش ایجاد نمایند میدان نمود. اینها کلیاتی بود ولیکن وظایف ما یهودیان ایرانی در قبال هموطنان خود چیست موضوعی است که در شماره آینده به بحث آن خواهیم پرداخت

وظیفه اجتماعی جوانان

بقیه از صفحه ۱ میکند کوششی است که المراد آن ملت باتوجه برای بهبود اوضاع خود و گرفتن حق خویش ابراز میدارد. مسلم است که شدت این مبارزه و کوشش با شرایط زمان و مکان تغییر پذیر است ولی لازم است که در هر حال و شرایطی که موجود است افراد بزرگ ترین استفاده را بنفع محیط خویش بنمایند اگر چه قبل از وقایع شهریور ماه اجازه هیچگونه فعالیتی برای بهبود اوضاع خراب یهودیان داده امیشتد متاسفانه در این چند سال اخیر هم گمراه همه گمراه فعالیت بروی ما باز بود قسمی در این راه برداشته نشد امروز افراد جامعه ما در اثر یک سلسله حال در بدترین شرایط از لحاظ فرهنگ و بهداشت و طرز زندگی بسر میبرند یک نظر سطحی بوضع زندگی افراد حقیقت این مطالب را بنا نشان میدهد. جهل و نارائی، اوام و خرافات چون برده ضعیفی هر چه ما را گرفته و مانع است که حقایق اوضاع را دیده و تشخیص بدیم طرز تفکر افراد با تمدن امروزی جاوایمانده هنوز مطابق صدها سال قبل فکر میکنند همین لحاظ یهودیان ایران نه تنها از یهودیان سایر دنیا عقب افتاده اند بلکه شاید از سایر هم میهنان نیز عقب تریباشند. تعلیم و تربیت چه در مدارس که اکثر اطفال و برادران و خواهران ما تحصیل میکنند و چه تعلیم و تربیتی که پدران ما بپایند آن هستند به چه طریقی طبق اصول جدید آورده با مقتضیات کنونی و فنی آمیخته و لازم است تغییر و تبدیلی در آن داده شود و اولیاء اطفال را به وظایف آنها آشنا نمود. یهودیان ایران متاسفانه بهالی اجتماع ایران بار نهاده و در هر جا که هستند خود را از محیطی که در آن زندگی میکنند و دو میگیرند اغراب نمایان به مباشرت با سایرین ندارند بدینجهت دشمنان ملت ایران از این موضوع سوء استفاده کرده و افکار شوم و مسموم کنندند و بی اساس بر علیه ما نشر داده اند و اغلب هم میهنان مادر از همین دوری از حقیقت اوضاع شبر ندارند و آن تبلیغات را صحیح می پندارند و ما را بچشم دیگری نگاه میکنند. لازم است که افراد را متوجه نمود که این نباید اگر تا بحال ممکن بود مفید (۱) باشد دیگر با دلیلی امروز متناسب نیست و بسختی هستی ما را تهدید میکند و لازم است این دیوار یک که ما را از سایر هم میهنان جدا کرده خراب نموده و حقایق را بومه نشانند.

(بقیه در شماره بعد)

بانش بانوان و دوشیزگان

محترم در نظر ما زن و مرد هر دو بسیار محترم و وظائف آنها نیز قابل توجه و دارای اهمیت است. این ستون را نیز بخواهیم اختصاص داده ایم و امیدواریم با حسن استقبال روبرو شود و دوشیزگان و بانوان روشنفکر از ارسال مقالات و نظریات خود کوتاهی نفرمایند توجه فرمایید که خواهران اصابعی را که شایدهید بهتر می پذیرد و بداند عمل میکند پس برای راهنمایی آنها و شناساندن عقاید و گرفتن حقوق خود با روزنامه که بی عرض ترین و صالحترین دوست شما خانواده و اجتماع شما است همکاری فرمایید. خواهران محترم آباشان صورت میفرمایند زیبایی و آرایش فقط در خیابان هنگام رفتن بگردش یا حضور در مجالس لازم است. مگر نه اینست که کسی که شما باید پیش از دیگران مجبور بشود شایه شما را با کیزه تر و مجبورتر ببیند یا دیگران پس دوستانه نصیحت مارا بشنود و بکار بندد تا ببیند چه قدر در نظر شریک زندگی خود عزیزتر میشود شما وقتی ملاحظه میفرمایید همسران دیگران علاوه و مهربانی در دوره نامردی و ابتدای هروسس را ندارد مطمئن باشید که دلیل همه اش آن است که اکثرن شما ظاهرا مثل «آرژانتین» در صدد جلب توجه او ایستید هر قدر شما زیاد باشد چه بد سنی کنید که قبل از آمدن او بخواهید وضع خانه را مرتب و شادان هم سرور وضع خود را بصورتی پسندیده در آورید این نکته را در نظر داشته باشید که منظور ما این نیست که شما تمام وقت خودتان را با او آینه یا در مغازه سالی و خیاطی بگذرانید این وضع برای خانمهای محترم و خانه داره ممکن و نه پسندیده است. ولی هر خانم خانه داری ممکن است از لحاظ اطلاعات بخرد توجه کند و برای جلب نظر شوهر خود با اصطلاح ددستی بر و موی خود بکشد همیشه سعی کنید هنگامیکه شوهرتان بهت تمطیل یا هر علت دیگر منزل است تیر باشید. وقتی شوهری زن خود را کیف، مویاش را شوریده، لباسش را باره و درز دررفته ببیند راسیاه ببیند با توجه بیکند پس برای آنکه مطالب شوهر خود باشید سعی کنید در خانه پیش از همه جا تمیز و دوست داشتنی باشید

اهنذار و تشکر چاپخانه آفتاب بدبیریت آقای مرضی حیدری در آخرین دقائق ساعت بیست بدون توجه به این مسئولیت بزرگ از چاپ روزنامه ما خود داری نمود. ولی خوشبختانه با راهنمایی صمیمانه و برپهای آقای مظالمیری که از خدمت گزاران قدیمی فرهنگ هستند بشرکت مطبوعات رجوع و هنگامیکه هیچیک از چاپخانه ها نمیتوانستند منظور ما را بر آورده موافقت بدیم روزنامه را در دسترس خوانندگان گرام بگذاریم. نظر بر اینکه بهت این پیش آمدنای ملان کاغذ و کاپشه های مربوطه به مقالات و مطالب مختلف تغییر فاحشی در کار ما بدیده آمد از خوانندگان مددتر میخواستیم. بدین وسیله از خوانندگان هدر خواهی و از آقای مظالمیری و مدبیر محترم و کارمندان صمیمی و باشنکار شرکت مطبوعات تشکر و موافقت کلیه را در انجام منظورهای عالیه خواهیم نمود امیدواریم همانطور که این قبیل وقایع ای تواند موجب وفه در کار ما شود خوانندگان گرام نیز در انجام این مسئولیت خطیر بار و بار ما باشند.